
 
                                                                                                          Rio de Janeiro, 05 de junho de 2015 
 

      Envelhecimento e Saúde da Pessoa Idosa 

                                           CURSO DE APERFEIÇOAMENTO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA 

 

         RETIFICAÇÃO DA RELAÇÃO DOS CANDIDATOS SELECIONADOS 
 

A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca da Fundação Oswaldo Cruz (ENSP/FIOCRUZ), e a Área 
Técnica de Saúde do Idoso do Departamento de Ações Estratégicas/DAPE da Secretaria de Atenção a 
Saúde/SAS, do Ministério da Saúde, tornam públicas, por meio deste instrumento de divulgação,  a 
retificação da relação dos candidatos selecionados para vagas de ALUNOS, correspondente a “05/2015 - 

Relação de Candidatos Selecionados para vagas remanescentes de ALUNOS, referente a "12/2014 - Edital para 

Seleção de Alunos - VAGAS REMANESCENTES", publicado em 15 de maio de 2015 no portal EAD 
www.ead.fiocruz.br/editais , do Curso de Aperfeiçoamento em Envelhecimento e Saúde da Pessoa Idosa, 
na modalidade a distância.  
 

A Comissão de Seleção no uso de suas atribuições legais e considerando a necessidade e a oportunidade 
RESOLVE:  

 INCLUIR na relação dos selecionados a candidata Sandra Lia de Almeida Leite. 
 
 
 

 Informações adicionais poderão ser obtidas pelo e-mail  pseletivo@ead.fiocruz.br . 

                                        
 
       
         
      Coordenação do Curso de Aperfeiçoamento em Envelhecimento e Saúde da Pessoa Idosa. 

http://www.ead.fiocruz.br/_downloads/edital830v45.pdf
http://www.ead.fiocruz.br/_downloads/edital830v45.pdf
http://www.ead.fiocruz.br/_downloads/edital830v45.pdf
http://www.ead.fiocruz.br/
mailto:pseletivo@ead.fiocruz.br

